
Tisknuto: 30.05.2024  18:40

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Řízení paliativní ošetřovatelské péče
KOS/K9PTN  / 2

Pracoviště / Zkratka KOS / K9PTN
Název Řízení paliativní ošetřovatelské péče

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 7 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je připravit studenty na situace, které mohou nastat při řízení vedení ošetřovatelských týmů nejen v prostředí
paliativní péče.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 70% účasti na přednáškách, 80% účasti na cvičeních.
Splnění ústní zkoušky.

Obsah

Vedení versus řízení.
Motivace.
Reflexe, sebereflexe.
Supervize, manažerská supervize.
Řízení změny.
Nácviky: vedení rozhovoru, vedení porad - facilitace, trojstranný rozhovor zdravotník, pacient, rodina.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studenti se seznámí s andragogickým modelem vzdělávání, s důležitostí reflexe a sebereflexe při práci. Získají teoretické i
praktické znalosti pro přípravu týmu i jednotlivce k supervizi.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  18:40



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D.•  Garanti:
PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

MARKOVÁ A. Hospic do kapsy: příručka pro domácí paliativní týmy. 1. vyd. Praha: Cesta domů,
2009.

•  Základní:

KALVACH Z. Manuál paliativní péče o umírající pacienty. 1. vyd. Praha: Cesta domů, 2010.•  Základní:
MARKOVÁ M. Sestra a pacient v paliativní péči. 1. vyd. Praha: Grada, 2010.•  Základní:
HAŠKOVCOVÁ H. Thanatologie, nauka o umírání a smrti. 2. přeprac. vyd. Praha: Galén, 2007.•  Základní:
SLÁMA O, KABELKA L, VORLÍČEK J. Paliativní medicína pro praxi. 1. vyd. Praha: Galén, 2007.•  Doporučená:
O´CONNOR M, SANCHIA A. Paliativní péče pro sestry všech oborů. 1. vyd. Praha: Grada, 2005.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Nácvik dovedností
Pracovní činnosti

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Rozhovor

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  18:40


